
952.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 214 ausgegeben am 1. Juli 2016 

 

Verordnung 
vom 28. Juni 2016 

über die Abänderung der Bankenverordnung 

Aufgrund von Art. 37 Abs. 6 und Art. 67 des Gesetzes vom 21. Ok-
tober 1992 über die Banken und Wertpapierfirmen (Bankengesetz; BankG), 
LGBl. 1992 Nr. 108, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 22. Februar 1994 über die Banken und Wertpa-
pierfirmen (Bankenverordnung; BankV), LGBl. 1994 Nr. 22, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 40 Abs. 2 Bst. c 

2) Für ihre Anerkennung muss eine Revisionsstelle, neben den in 
Art. 37 des Bankengesetzes umschriebenen, folgende zusätzliche Bedin-
gungen erfüllen: 
c) die leitenden Revisoren müssen einen guten Ruf besitzen sowie eine 

gründliche Kenntnis des Bank- und Wertpapiergeschäfts und der Re-
vision von Banken und Wertpapierfirmen nachweisen; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2016 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2016-06-29T15:55:42+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




